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Bądźmy oszczędni.
Rzadko się zdarza, żeby człowiek 

żyjący z dnia na dzień, zrobił coś 
dobrego i zarazem trwałego. Ludzie 
wydający wszystko, cokolwiek zara
biają, znajdują się o krok od niedo
statku. Są oni z natury rzeczy słabi 
i bezsilni. W jakże innem położeniu 
znajduje się człowiek, który coś od
łożył, który ma choćby jaknajdrcbniej- 
sze oszczędności. Kapitałik, który 
sobie uskładał, staje się źródłem jego 
siły; człowiek taki nie będde już 
igraszką losu i okoliczności.

Każdy od młodości powinien się 
uczyć polegać jedynie na własnych 
„swych siłych" — mówili już dawno 
i dziś mówią ludzie rozważni. Pole
ganie na samym sobie jest warunkiem 
pomyślności tak dla jednostki, jak i 
dla cnót społecznych. Jako naród 
musimy również polegać tylko na 

Jasnych siłach. Gdy wszyscy obywa- 
.ełe będą oszczędzać — wzmoże się 
:<h dobrobyt i ich niezależność.

Okazję najlepszą do budzenia zmysłu 
oszczędności i utrwalenia niezależnoś
ci państwowej daje Pożyczka złota 
gwarantująca nabywcy trwałą wartość 
realną dla jego oszczędności.

Róbcie oszczędności i kupujcie 
Pożyczkę złotą.

Obwieszczenie.

Niżej podani stawili wniosek o wy
jazd do Niemiec na stałe.

Hanf Karol z Chachalni z familją 
Zedle Oskar ze Zdun 
Zierech Karol z Krotoszyna z familją 
Kardasch Albert z

Krotoszyn, dnia 20 grudnia 1922 r.

Starosta,

D z i a ł

8% PAŃSTWOWA 
POŻYCZKA ZŁOTA

z 1922 roku.

Obecny stan naszych finansów jest 
rezultatem całego splotu przyczyn wza
jemnie od siebie zależnych i tworzą
cych jak gdyby zaczarowane koło, z 
którego napozór .niepodobna znaleść 
wyjścia. Im więcej drukujemy bankno
tów celem pokrycia bieżących wydat
ków państwowych, tern bardziej obni
żamy wartość marki — im niżej zaś 
marka spada, tern więcej banknotów 
wypuszczać musimy na pokrycie nor
malnych wydatków. Zawodną jest tu 
metoda ciągłego podwyższania podat
ków i opłat skarbowych, bowiem wpły
wy z danin publicznych dają oczeki
wany efekt kasowy dopiero w kilka 
miesięcy po ich uchwaleniu, zaś na
tychmiastowym efektem każdego pod
niesienia opłat pocztowych, taryf kole
jowych i t. p. jest nowa fala drożyzny, 
doprowadzająca do tego, że opłaty i 
podatki wpływają w markach o war
tości znacznie mniejszej, niż przewidy
wane — co sprowadza znów koniecz
ność łatania niedoboru dalszą emisję 
marek i faktycznie uzasadnia wzrost 
drożyzny.

Mimo widocznych trudności w roz
wikłaniu ciężkiej sytuacji finansowej 
wyjście z niej istnieje. W Minister
stwie Skarbu przygotowuje się szereg 
projektów, stanowiących część ogólne
go planu, ogłoszenie którego byłoby 
obecnie przedwczesne. Lecz chociaż 
sytuacja nie jest wcale beznadziejna, 
to jasnem jest, że zarządzenia sana
cyjne, głęboko obmyślane i umiejętnie 
stosowane, zdołają wprowadzić ład do 
naszych stosunków finansowych do
piero po dłuższem działaniu. Wszyscy 
rozumiemy, że zakorzenionej choroby 
nie leczy się cudownemi [środkami, 
lecz stopniowo usuwa uporczywem sto
sowaniem trafnych zabiegów.

Powodzenie akcji sanacyjnej zależnem 
jest w znacznej mierze od warunków, w 
jakich akcja ta będzie prowadzona. 
Skuteczość planowych zamierzeń Mi
nisterstwa byłaby niesłychanie wzmoc
niona, gdyby udało się na okres kilku 
miesięcy zatrzymać, a przynajmniej 
poważnie zmniejszyć druk banknotów 
na potrzeby państwowe. Jest to mo
żliwie jedynie przez zapewnienie po
krycia bieżących wydatków inną drogą, 
drogą zaciągnięcia pożyczki wewnętrz
nej.

Zdajemy sobie jednak sprawę z 
tego, że zmysł oszczędności u nas 
zaginął. Aby go rozbudzić, należy 
nietylko stworzyć ponętne warunki dla 
lokaty oszczędności w pożyżce pań
stwowej, lecz przedewszystkiem po
trzeba zapewnić tej lokacie możliwe 
niezmienną wartość. Odczuwając tę 
konieczność Ministerstwo określiło swe 
zobowiązania dłużne w „złotych1* — 
gwarantowanych w całości złotym i 
srebrnym zapasem pańtswowego ban
ku emisyjnego. Lokata w złotych za
pewnia każdemu, że złożone przez 
siebie oszczędności otrzyma w termi
nie płatności w wartościach niezde- 
pnecjonowanych, zwiększonych o wy
sokości odsetek, w stosunku 8 od sta.

Dążąc do osiągnięcia drogą po
życzki względnej stabilizacji marki na 
okres reform skarbowych Ministerstwo 
nie mogło odmówić tej marce prawa 
obywatelstwa przy wypuszczanej po
życzce, więc obok złotego na obliga
cjach figuruje również marka: połowa 
każdei obligacji wyrażona jest w zło
tych, połowa zaś w markach. Za część 
markową płacić należy cenę nominalną 
marką za markę, zaś częśą złotową 
sumę określaną w urzędowem ogłosze
niu Ministra Skarbu na podstawie kur
su franka szwajcarskiego, do którego 
całkowicie przyrównany jest złoty 
polski.

Pożyczkę Złota zapewnia zatem 
nabywcy następujące korzyści:



a) zabezpiecza właściciela goto
wizny przed stratami waluto- 
wemi nie wciągając go na 
śliską drogę gry spekulacyjnej 
lub lichwiarskiego zysku,

b) daje 8°/0 wstosunku rocznym, 
jjprzyczem procent od zlotowej
części obligacji oblicza się 
również w złotych,

c) zapewnia dużą wygodę kur
sową, gdyż w sprzedaży obli
gacji zloty polski obliczany 
jest znacznie niżej od franka 
szwajcarskiego jakkolwiek ma 
gwarantowaną równa fran
kowi warzość.

Zamierzone wprowadzenie po
życzki na giełdę i dopuszczo
ne w zasadzie lombardowa- 
nie jej w P. K. K. P. (indy
widualnie i na krótkie ter
miny} dają możność posiada
czom 8% Pożyczki Złotej 
uzyskania tą drogą gotówki, 
gdyby okazała się potrzebną.

Szczegóły emisji pożyczki, spłaty 
obligacji i kuponów są następujące:

8°/0 Pożyczęa Złota 2 roku 1922 
została wypuszczoną w odcinkach:

1) po 10,000 marek polskich i 10 
złotych polskich w złocie.

2) po 50,000 marek polskich i 50 
złotych polskich w złocie.

Sprzedaż będzie dokonywaną do 
15 stycznia 1923 roku za gotówkę: 
w Centralnej Kasie Państwowej, Ka
sach Skarbowych, Oddziałach Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej i Poczto
wej Kasy Oszczędności oraz we wszyst
kich bankach i poważniejszych do
mach handlowych.

Cena emisyjna pożyczki wynosić 
będzie:

a) za część markową — marka 
za markę,

b) za część zlotową — sumę 
zmienną, ustaloną przez Mi
nistra Skarbu w zależności 
od wahań kursu franka szwaj
carskiego.

Prócz tego Oddziały Polskiej Kra
jowej Kasy Pożyczkowej przyjmują 
przy zakupie 8 °/o państwowej Pożycz
ki Złotej z roku 1922 i zapisach na 
nią połowę należności w obligacjach 
Pożyczki Odrodzenia (5 °/o wewnętrz
nych pożyczek państwowych z r. 1920

długoterminowej i krótkoterminowej) 
według ceny nominalnej z doliszeniem 
wartości bieżącego kuponu.

Obligacje 8°/0 państwowej Pożycz
ki Złotej z roku 1922 będą wykupione 
przy ich przedstawieniu w dniu 1-ym 
gaździernika 1927 roku lub w termi
nie wcześniejszym, za G-miesięcznem 
wypowiedzeniem, nie wcześniej jednak 
niż w dniu 1-ym października 1925 r.

Minister Skarbu zarządzi wykup 
według zasad następujących:

1) za część markową będzie wy
płacona suma oznaczona na 

obligacjach marka za markę,

2) za część zlotową posiadacz 
obligacji otrzymał

a) albo tyle franków szwajcar
skich, na ile złotych opiewa 
obligacja,

b) albo tyle dolarów, ile wypa
dnie z przeliczenia sumy zło
tych no dolary, dicząc po — 
0,193 dolara za 1 złoty,

c) albo tyle marek polskich, ile 
wypadnie za część zlotową 
według kursu dolara Stanów 
Zjednoczonych Ameryki na 
Giełdzie Warszawskiej w mie
siącu poprzedzającym wykup.

Te samy zasady będą stosowane 
przy spłacie kuponów.

Obligacje 8 % państwowej Pożycz
ki Złotej z roku 1922 mają wszelkie 
prawa papierów, posiadających bezpie
czeństwo pupilarne i będą przyjmowane, 
jako wadja przy licytacjach kaucje 
akcyzowe i celne, kaucje przy zawie
raniu kontraktów ze Skarbem Państwa, 
oraz kaucje składane do depozytów 
wszelkich instytucji rządowych.

Kupony od obligacji 8 % państwo
wej Pożyczki Złotej z roku 1922 wol
ne są od podatków, od kapitałów i 
rent będą przyjmowane przy uiszcza
niu ceł, podatków i opłat państwowych.

Do wszystkich Panów 
Nauczycieli na wsiach.
Podając to dokładne wyjaśnienie 

celów i korzyści Pożyczki Złotej prosi
my Panów Nauczyli, aby każdy w swo
jej wsi zechciał w tygodniu bieżącym 
urządzić pogadankę, przedstawiając 
ludności według tych wyjaśnień korzy
ści i potrzebę nabycia Pożyczki Złotej.

Powiatowy Inspektor Szkolny 
Pfondt

Starosta — Dr. Dalbor.

Rozporządzenie w przedmio
cie taryfy opłat za oględziny 
bydła rzeźnego i mięsa wraz 
z trychinoskopią obowiązują
ce na obszarze Województwa 
P o z n a ń sk ie g o  z wyjątkiem 

rzeźni publicznych.
Za zgodą Min. Roi. i D. P. a na 

mocy § 14 rozp. dot. ust. wykon, do 
oględzin bydła rzeźnego i badania 
mięsa z 28. VIII. 1902 zmieniam roz
porządzenie moje z dnia 27. VI. 1921. 
ogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Nr. 29. z dnia 22 lipca rb. poz. 461) 
jak następuje:

Art. 1.
Za zwyczajne badanie mięsa i try

chinoskopii łącznie z oględzinami by
dła rzeźnego:

1) Stuka bydła rog. wyjąwszy cielęta
do 3 mieś.......................  1050 mk.

2) Sztukę trzody chlewnej.

a) oględziny żywej sztuki rzeźnej
wraz z badaniem mięsa i try
chinoskopią . . . .  700 mk.

b) oględziny żywej sztuki rzeźnej
wraz z badaniem mięsa bez 
trychinoskopii . . . 525 mk.

c) trychinoskopia sama . 350 mk.

3) Cieię do trzech miesięcy, owca,
koza, albo inne drobne
zw ierzę............................. 350 mk.

•1) Koń, osiei, muł, mułosieł 1050 mk.

Art. 2.

Badacz mięsa otrzymuje na koszty 
podróży za każdy kilometr 70 mk.

Art. 7.

B. 1. Lekarze weteryn. pobierają 
za każde uzupełniające badanie mięsa 
bez względu na gatunek zwierzęcia 
1050 mk., a o ile odbywają podróży 
własnemi środkami lokomocyjnemi o- 
płaca się za każdy podwójny kilometr 
drogą kołową 700 mk.

Powyższa taryfa opłat ustanowiona 
z zastrzeżeniem każdochwilowego od
wołania wchodzi w życie z dniem o- 
głoszenia.

Wojewoda:
(—) Dr. Celichowski.



Uszkodzenia przewodów 
telegraficznych i telefonicznych.

W ostatnich czasach mnożą się 
w przerażający sposób przypadki kra
dzieży oraz swawolne uszkodzenie 
przewodów telegraficznych i telefonicz
nych (tłuczenie izolatorów itp.) spo
wodowane zbrodniczą chęcią zysku 
przez spieniężenie obecnie bardzo 
drogiego drutu miedzianego. Uszko
dzeń przewodów dopuszczają się prze
ważnie małoletnie wyrostki i dzieci 
szkolne, jak przypuszczać należy, za 
namową starszych.

Przez kradzież lub uszkodzenie 
przewodów traci państwowy zarząd 
pocztowy przedewszystkiem materjał 
przewodowy, który przy ogólnym 
braku trudno zastąpić, a oprócz tego 
powstają jeszcze większe straty wsku
tek przerwania na dłuższy czas komu
nikacji telegraficznej lub telefonicznej, 
ogółowi zaś wyrządza się nie tylko 
stratę, lecz i ciężką krzywdę z po
wodu utrudnienia w przesyłaniu wia
domości w sprawach handlowych i 
nagłych wypadkach (śmierć, choroba 
i t. p.

Ze względu na ważność sprawy 
zwracani się do władz i organów 
policyjnych z poleceniem, a do pu
bliczności z prośbą zwrócenia bacznej 
uwagi na przewody telegraficzne i 
telefoniczne, a w razie przychwycenia 
sprawcy natychmiastowego doniesienia 
nazwiska jego do właściwej władzy 
policyjnej celem przeprowadzenia dal
szego śledztwa.

Nadmienia się, że za kradzież lub 
uszkodzenie przewodów telegraficznych 
lub telefonicznych przewiduje ustawa 
karna więzienia d u  3  la t .

Krotoszyn, dnia 15 grudnia 1922 r.

Starosta.

Obwieszczenie,

Rachunki za wykonane dla miasta 
proce i dostawy należy niezwłocznie 
nadesłać celem zamknięcia rachunków 
rocznych.

Krotoszyn, dnia 19 grudnia 1922 r.

Magistrat — Klemczak.

Wydzierżawienie roli 
na starym Krotoszynie.

Parcelę powiatową składającą się 
z roli i łąki położoną na Starym — 
Krotoszynie (narożnik szosy Koźmiń
skiej i Kolejki powiatowej) wielkości 
87, 97 arów wydzierżawi się najwię
cej dającemu z zastrzeżeniem zat
wierdzenia przez Wydział Powiatowy. 
Bliższych informacji udziela Powiato
wy Urząd Budowlany.
Oferty z podaniem wysokości dzier
żawy wnosić należy do Wydziału Po
wiatowego w Krotoszynie do dnia 20. 
stycznia 1923 r. włącznie.

Nieuwzględnione oferty pozostawi 
się bez odpowiedzi.

Krotoszyn, dnia 18 grudnia 22r.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego.

Zapomoga gwiazdkowa dla wdów 
i sierot wojennych.

Według doniesienia Głównego U- 
rzędu Opiekuńczego w Poznaniu wy
płacą wdowom i sierotom wojennym 
Urzędy Pocztowe w sobotę 23. XII.22. 
w myśl uchwały dodatkowej Ministra 
Skarbu czterokrotną rentę jako zapo
mogę gwiazdkową.

Krotoszyn, dnia 22. grudnia 22 r 

Starosta.

Mi anowania.

Pana Andrzeja Młynarza obównika 
z Orpiszewa mianuję oglądaczem mię
sa i badaczem trychin na obwód re- 
wizorski w Orpiszewie w miejsce 
ustępującego oglądacza mięsa i bada
cza trychin p. Pawła Reima z Orpi
szewa. Do obwodu rewizorskiego w 
Orpiszewie należą miejscowości poda
ne we wykazie oglądaczy mięsa i ba
daczy trychin.

Krotoszyn, dnia 18 grudnia 1022 r.

Starosta.

Skasowanie wyszynku.

Dodatkowo do obwieszczenia. Po
wiatowej Komisji do walki z alkoho
lizmem z dnia 14. XI. 22, ogłoszone
go w Orędowniku Nr. 50, podaję do 
wiadomości, że wyszynk p. Francisz
ka Borowiaka w Budach, na który 
otrzymał koncesję wyrokiem Wojew. 
Sądu Administracyjnego obecnie do
ręczonym, jako nie należący 18 wy
szynków wzgl. miejsc sprzedaży, które 
w myśl ustawy z 23. 4. 1920 mogą 
pozostać, podlega kasacie.

Krotoszyn, dnia 20 grudnia 1922 r.

Starosta jako
Przewodniczący Pow. Komisji, 

do walki z alkohoiizmem.

Obwieszczenie,
U świń w Dom. Baszyny stwier

dzono urzędowo zarazę trzody chlew
nej. (Schweinepest).
Krotoszyn południe, dnia 14. XII. 22.

Komisarz obwodowy.

Specjalny oddział pedagogiczny 
pod nazwą „Agronomja“ powołany 
do życia przez istniejące od lat 16 
w Poznaniu konces. Prywatną Szkołę 
Handlową Pozn. Tow. Buchalterji — 
rozpoczyna działalność swą z dniem 
i  stycznia w nowych ubikacjach przy 
ulicy Libelta 12 (3 min. od pl. No- 
womiejskiego.wpobl. Teatru Wielkiego 

Obok kursów handlowych, które 
również rozpoczynają się z dniem 4. 
stycznia, Oddział agronomiczny kształ
cić będzie specjalne na biurowych 
funkcjonarjuszów gospodarczych, któ
rych zapotrzebowanie w kotach zie
miańskich bardzo żywo się odczuwa. 
Zgłoszenia na kursy handlowe i agro- 
nomicze przyjmuje się do 2 stycznia 
włącznie. Nauka trwa przedpołudn. 
od 9 do 12, tak iż uczestnicy zamiej
scowi wygodnie dojeżdżać mogą ko
leją. Sekretariat znajduje się, jak 
przed 16 laty, przy św. Marcinie 29 
naprzeciwko ulicy Kantaka, gdzie 
przyjmuje się zgłoszenia i dostarcza 
prospektów.
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Ochrona raka łososia 
i pstrąga.

Pan Wojewoda rozporządzeniem z 
5 grudnia 1922 r. L. dz. 923/22 I. J. 
ustanowi! ochronę połowu raka samca 
i samicy na czas od I. IX. do 30. V. 

dla połowu łososia i pstrąga od 25. 
. do 30. XIII.

Władze policyjne wzywam aby nad
zorowali ścisłe przestrzeganie powyż
szego rozporządzenia a wykroczenia 
odawali do ukarania.

Krotoszyn, dnia 14 grudnia 1922 r.
Starosta.

Oświetlanie wozów.
Właścicielom wszelkich pojazdów 

zwracam uwagę na rozpprządzenie po
licyjne (Landespolizei Verordung) Na
czelnego Prezesa prowincji poznań
skiej z dnia 3 grudnia 1912 r. doty
czące oświetlenia pojazdów § 23 na
kazuje rozporządzeniem, że z nasta
niem ciemności t. j. pół godziny po 
zachodzie aż do pół godziny przed 
wschodem słońca, muszą być wszyst
kie pojazdy na drogach publicznych 
zaopatrzone w jasne b e z b a r w n e  
latarnie.

Przekroczenia tego rozporządzenia 
podlegają grzywnie aż do 600 mkp. a 
w razie niemożności zapłacenia aresz
towi do 14 dni.

Władze policyjne i Policję Państwo
wą wzywam aby ścisłego przestrzega
nia powyższego rozporządzenia dopil
nowali a wykroczenia oddawali do 
ukarania.

Krotoszyn, dnia 19 grudnia 1922 r.

Starosta.

Potrzebny od !. stycznia
1923 roku

tylko z lepszej rodziny, dobrem! wiadO" 
mościami i ładnym charakterem  pisma.
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T e le f o n  80'?.

; i  sMmk zegiraiistFsoiss&s-lsEiiSersRiDi
& n s S g * z © ja  B i l i s i s l f i e g n$

i KR6T082YH, — UL. ZOUHOWSitA 2
; w najtariszem źródle zakupu nabyć można:

obrączki ślubne, pierścionki, zegarki dam- 
> skie, męskie, łańcuszki, bransoletki damskie.

K ilje n , zyska każdy gospodarz
jeżeli używa do tuczenia i chowu bydła naszej 

zaprawionej fosforowej paszy wapiennej
„  T ! 5 C 2  “  SWarka B,

Wszelkich ilości dostarcza
W. ZEclińoki 3 S-ks, Poznań

ulica iw . Józefa 5. Telefon 2995. 
Zastypcy i podróżuj-jcy na okolice pożądani.

Zaginęły papiery wojskowa
na nazwisko Jan Piotrowski, ur. 22. 12 91. r. 

Oddać należy w P. K. U. w Gostyniu.

! Wydzierżawienie 
pelowaman&Oiat
w gminie Osusz (około 
i00o mórg) odbędzie się 
przez przetarg publiczny 
w sobotę, dnia fi-go sty
cznia 2 023 roku, o go
dzinie 3-ej popołudniu — 

w domu sołtysa.
Chcący licytować muszą 
przed licytacją złożyć — 

50000 mkp. kaucji.
Warunki są w lokalu 

sołtysa wyłożone.

Szymkowiak,
sołtys.



mm \ §C&i wyjaśnieniu
Ponieważ wobec wielkiej liczby zapytań, 
niemożliwcin jest odpowiadać na każde 
z osobna, przeto donosimy ninieiszem :

1. Nasze znacznie powiększone 
s i « m e  s a 2 e  w y k ł a d o w e

znajdują sig przy

d s l. L i b e l t a  3 2  2m. od pl. Nowomiejsk. 
w pobliżu Teatru Wielkiego

.. 2 . Nowe k u r s y  handlowe
|  rozpoczynają sie:

| i  dnisni l  stycznia
9 popoł. od—5—9.

3. Zgłoszenia na kursy
przyjmuje do 2 stycznia włącznie

Sekretarjat — św. Marcin 29.

4. FSciij i iiiii! „
k s s i a ł o ś  rasa

książkowych — sekretarzy 
rachmistrzów -- korespondentów 
stenografów -  stenotypistów 
przewodniczący di obszarów dworskich 
poborców podetk. i rewizorów ksiąg 

pod kk-rowrietwem fachowców 
z wykształceniem uniwersyteckim.

j 5. Prospektu na 16 rok
j SZKOŁY Handlowej
s Pozn. Tow. Buchalterji
i dostarcza Sekretarjat— św. Marcin 29
|  ois=2=ois uf. KasrSaisa.

P P M  
,!ipi b i l i 1 ■Hi In i1 

l i i l i f
WYKONYWA 
na DOBRYM 
PAPIERZE

i i in m i

Z A E C Ł A D
GRAFICZNY
Piastcwska 24 

Krotoszyn



EDWARD KLIMEK
Krotoszyn, ulica Zdunowska 5

GWIAZDKOWE
w wielkim wyborze!

poleca: WYROBY ZŁOTNICZE a mianowicie:
Pierścionki, Kolczyki, Krzyżyki, Medaljony, 
alpakowe i srebrne. Zegarki złote i srebrne.
Papierośnice alpakowe i srebne. Łańcuszki do 
zegarków złote, srebrne. OBRĄCZKI ŚLUBNE.

Ceny przestępne. Ceny przestępne.

S ia tk i do gazu
poleca hurtownie 

WIELKOPOLSKA 
CENTRALA 
ŻARÓW EK  

U7.SoisiszeiashŁIŁa
Poznan, Olielha 8. 

Celefon IS86.

Teraz możemy oddać 
zawsze ze składnicy, 

każda ilość 
Cement —  Portlandzki 

dziegieć z węgla 
lepnik —  papę dachową 

szplisz dachowy 
wapno budowlane 

i nawozowe 
i t. d. i. t. d 
BRACIA SCHLIEPER 

Hurtownia materjałdw 
budowlanych 

Bydgoszcz ul. Gdańska 19 
Telefon 306. 361

Poszukujemy zaraz lub od Łgo lutego 1923 r.

k s i ą ż k o r o e j
pożądana z prowadzeniem podmójnej książk., 
ujadająca dobrze polskim i niemiec. językiem  

id słomie i piśmie.
Zgłoszenia z odpisem śioiadecim oraz podaniem 

pensji miesięcznej uprasza

Fiocfeenfabrife - Krotoszyn.



Obwieszczenie w sprawie wykupna świadectw ppiemysłowyclh na rok £923.
Wielkopolska Izba Skarbowa przy

pomina nininjszem wszystkim właści
cielom przedsiębiorstw handlowych i 
przemysłowych, oraz wykonywującym 
osobiste zaiącia przemysłowe w okrę
gu Izby Skarbowej, że termin do wy- 
kupna świadectw przemysłowych na 
rok 1923 upływa w myśl art. 38 usta
wy o państwowym podatku przemy
słowym w brzmieniu z dnia 17 sty
cznia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17) 
z dniem 30 grudnia br. Przypomina 
się również, że winni prowadzenia 
przedsiębiorstw lub wykonywania oso

bistych zajęć przemysłowych po dniu 
31 grudnia br. bez świadectwa prze
mysłowego lub na podstawie nieod
powiedniego świadectwa przemysło
wego ulegną w myśl art. 126 wzmian
kowanej ustawy karze pieniężnej do 
trzykrotnej wysokości sumy niezapła
conego podatku; nadto w myśl art. 
63 ustawy mogą przedsiębiorstwa ulec 
zamknięciu, o ile prowadzi się je bez 
świadectwa przemysłowego.

Wzywa się zatem wszystkie wzmian
kowane wyżej osoby, ażeby o ile 
podlegają obowiązkowi opłaty zasad

A. Przedsiębiorstwo handlowe.

niczego podatku przemysłowego (patrz 
art. 6 ustawy), w terminie jaknaj- 
wcześniejszym udaty się z należycie 
wypełnioną deklaracją do Kasy Skar
bowej, gdzie po jej oddaniu i wpła
ceniu przypadającej należności po
datku państwowego i ; dodatków na 
cele niepaństwowych związków sa
morządowych otrzymają żądane świa
dectwo.

Wysokość należności w markach 
za świadectwa przemysłowe uwido
czniają następujące tabele:

[o (
2  o "w  ̂—

W miejscowościach

Kategoria N o « OT .OT'ĆJ ■$. 0) Kia

I I 11

sy

III IV

1. Zakłady 166 000 — — — -

pomieszczenia
składowe 16 000 — — — —

11, Zakłady — 52 500 42 500 32 500 22 500

pomieszczenia
składowe — 5 250 4250 3 250 2 250

III. Zakłady — 15 000 12 500 10 000 7 500

pomieszczenia
składowe — 1 500 1 250 1 000 750

IV. Zakłady — 4250 3 250 2 500 1 250

V a. Handel 
rozwozowy 7 500 — — . — —

V b. Handel 
obnośny 2500 — - — —

B. Przedsiębiorstwa przemysłowe.
I k a te g o r ia 25 0  000

I! 1 6 5 0 0 0

III 8 3  000

IV 25  000

. . .V ........... „  _ 9 0 0 0

VI — 6 000 5 000 4 000 3  000

VII — 2 200 1 800 1 200 8 00

VIII „ — 80 0 60 0 400 3 00



C. O sobiste  zajęcia przem ysłow e.

Kategorja Rodzaj zajęcia Należność

II Ekspedytorowie, nie utrzymujący oddzielnych 
kantorów i pracowników:

1. przy głównych liniach kolei żelaznych . . 75 000
2. przy bocznych linjach ............................... 52 500
3. przy wszelkich innych ............................... 42 500

III Maklerzy giełdowi oprócz giełdy warszawskiej 39 000

IV Inspektorowie i ajenci towarzystw ubezpie
czeniowych, żeglugowych i innych przedsiębiorstw 
przewozowych, oraz instytucji kredytowych, o ile 
prowadzą operacje bez utrzymywania oddzielnych 
kantorów lub filji, oraz wszelkiego rodzaju po-
średnicy handlowi, zajmujący się swym proce
derem bez pracowników i oddzielnych zakładów:

1. w miejscowościach I k la s v .......................... 10 000
2. w miejscowościach II klasy ..................... 8 000
3. w miejscowościach III i IV klasy .. . . 6 000

VI Subjekci podróżujący (komiwojażerowie) . . . 10 000

Miejscowości w okręgu Wielko
polski Izby Skarbowej są zaliczone do 
poszczególnych klas w następujący 
sposób:

I klasa: Poznań, Bydgoszcz.

II klasa: Gniezno, Inowrocław—
oraz wszystkie miejsco
wości powiatów: Poznań 
Zachód, Poznań-Wsch. 
i bydgoskiego.

III klasa: Chodzież, Czarnków — 
Gostyń, Grodzisk, Ja
rocin, Kępno, Koźmin, 
Kościan, Krotoszyn — 
Leszno, Międzychód — 
Mogilno, Nowy Tomyśl, 
Naklo, Oborniki, Odo
lanów, Ostrów, Ostrze- 

Poznań w listopadzie 1922

szów, Pleszew, Rawicz, 
Nowe Skalmierzyce -  
Śmigiel, Śrem, Środa, 
Strzelno, Szamotuły, Szu 
bin, Wągrowiec, Witko
wo, Wolsztyn, Września 
Wyrzysk, Zbąszyń,Żnin

IV. klasa: wszystkie inne niewy- 
mienione powyżej miej
scowości.

Zwraca się uwagę, że na rok 
192:1 świadectwa wystawiać będą już 
nie Urzędy Skarbowe Podatków Bez
pośrednich jak w roku 1922, lecz 
wprost Kasy Skarbowe.

Urzędy Skarbowe służyć jednak 
będą w dalszym ciągu wszelkiemi 

roku.

potrzebnemi informacjami co do ka'̂  
tcgorji świadectwa przemysłowego,, 
odpowiedniej dla danego przedsię
biorstwa, zwłaszcza gdy chodzić bę-j 
dzie o takie przedsiębiorstwa, którycli_ 
świadectwo dotychczas nie było spraw' 
dzone.

Blankiety deklaracyjne możns 
otrzymać bezpłatnie zarówno w Kask 
Skarbowej jak i w Urzędzie SkarbO'jc 
wym Podatków Bezpośrednich. zP;

Również zwraca się uwagę — tew 

należność za świadectwa przemysłowi 
we jest jednorazową należnością pô j 
datkową, płatną z góry i że o jakiembi 
kolwiek odroczeniu zapłaty lub rozio Ĵ 
żeniu na raty nie może być mowy.

u-

Wielkopolska izba Skarbowa. 1
NAKŁADEM WYDZIAŁU POWIATOWEGO W KROTOSZYNIE — DRUKIEM ZAKŁADU GRAFICZNEGO W KROTOSZZNIE. 
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